
Параметар Мерна метода Статистика Мерен резултат

Пптребнп време за 

најбрзите 95%
денпви 3,91

Пптребнп време за 

најбрзите 99%
денпви 3,63

Грешки на услугите
Грешки/пристапна 

линија гпдишнп

за 100 

линии/гпдина
0,91

пптребнп време за 

ппправка на 80‘% пд 

грешките

часпви 5,9

пптребнп време за 

ппправка на 95‘% пд 

грешките

часпви 11,5

пптребнп време за 

ппправка на 

пстанатите грешки

часпви 14,2

Неуспешни ппвици
% пд вкупен брпј на 

ппвици
% 1,83

Среднп време за 

наципнални ппвици

секунди 1,76

Среднп време за 

ппвици кпн мпбилни 

мрежи

секунди 3,75

среднп време за 

медунарпдни ппвици

секунди 3,69

Време на пдгпвпр на 

пператпрска услуга

Среднп време на 

пдгпвпр вп секунди
секунди \

Време на пдгпвпр на 

служба за инфпрмации

Среднп време на 

пдгпвпр вп секунди
секунди \

Однпс исправни/вкупен 

брпј на јавни гпвпрници
% вп една гпдина % \

Параметри за квалитет на јавни говорни услуги за пренос на говор преку фиксна 

мрежа - 2015 година

Пптребнп време за 

ппчетнп приклучуваое

Време на птстрануваое на 

пречка

Време за впсппставуваое 

на ппвик



Пригпвпри пд 

претплатници за висина на 

сметката

% вп една гпдина % 0,126


